Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 169/2022

(RETIRADO A PEDIDO DO AUTOR)
São Roque, 13 de janeiro de 2022.

Prezada Senhora,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de
Vossa Senhoria no sentido de que intervenha junto à empresa prestadora de
serviços de coleta de resíduos no município de São Roque, de modo a ser
solicitado aos coletores que retirem os resíduos dos cestos em frente às
residências localizadas na Travessa Cecilia Paula Arruda, no Bairro Junqueira.

O pedido se justifica visto que a referida travessa é
extremamente íngreme e, devido a este fato, os moradores idosos não
possuem condições de levar os resíduos até o container de lixo alocado na Av.
Monteiro Lobato.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAUJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
JULIANA CALDEVILLA
MD. Diretora do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura
de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 13/01/2022 - 17:02 479/2022
/lcl

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W2T0Y9P6D9K4B6W0
		2022-01-14T16:30:13-0300